2
2

Протокол №2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
	«04» апреля 2022 года                                                                                                 г. Анадырь

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), образованная приказом от 10.07.2020г. № 01-10/203 (в ред. приказовот от 15.01.2021г. №01-10/16; от 26.01.2022г. №01-10/30; от 01.04.2022г. №01-10/108)  собралась в следующем составе:
Председатель Комиссии:

Суслова Светлана Николаевна - заместитель начальника Департамента – начальник финансово-экономического Управления.
Заместитель председателя Комиссии:

Дьячков Павел Евтихович, начальник Управления физической культуры и спорта.

Секретарь Комиссии:
Лугачёва Ольга Юрьевна, начальник отдела правовой работы и государственной службы;
Члены Комиссии:
Подгорбунских Никита Владимирович, начальник Управления культуры, искусства и народного творчества;

Василенко Ольга Александровна, ведущий советник-эксперт отдела правовой работы и государствпенной службы;

Степченкова Екатерина Владимировна, ведущий бухгалтер отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности;

Гунченко Елена Викторовна, ведущий бухгалтер отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности;
Павлюкевич Елена Михайловна, Заместитель Руководителя Аппарата, начальник Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа (по согласованию);
Степченков Михаил Викторович – руководитель Ресурсного центра по поддержке некоммерческих организаций Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (по согласованию);

 Полякова Светлана Ивановна, главный советник Управления государственной службы, кадровой работы и государственных наград Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (по согласованию);.
Всего присутствовало 10 членов Комиссии, что составляет 90 % от общего количества членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно.
Отсутствует: Бирюков Владимир Анатольевич – юрисконсульт вспомогательного персонала финансово-экономического сектора ГАПОУ ЧАО «Чукотский многопрофильный колледж».

Дата и время начала заседания Комиссии: 04.04.2022 г. в 10 часов 00 минут.

Окончание заседания: 04.04.2022 г. в 10 часов 35 минут.

Повестка дня:

 Рассмотрение уведомления работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность государственной службы.

СЛУШАЛИ: Лугачёву О.Ю.
Сообщила, что в рамках соблюдения установленных действующим законодательством норм и ограничений Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» (ГАОУ ДО ЧАО «ОДЮСШ») направило в адрес Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа уведомление о трудоустройстве гражданина ФИО, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы – Заместителя начальника Управления физической культуры и спорта – начальника отдела физического воспитания населения и развития школьного спорта (исх. от 16.03.2022г. №01-05/84). Уведомление содержит информацию о том, что гражданин ФИО, ранее замещавший должность государственной гражданской службы, принят в вышеуказанное учреждение с 15 марта 2022 года на должность Руководителя Ресурсного центра ГАОУ ДО ЧАО «ОДЮСШ».

Зачитала указанные в уведомлении должностные обязанности гражданина ФИО, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы, и вынесла для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.

РЕШИЛИ:

1. Рассмотрев уведомление от работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы, его должностные обязанности,  комиссия пришла к выводу, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается.

Данное решение принято комиссией единогласно.
2. Разместить протокол на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети «Интернет» по адресу: www.чукотка.рф.

	Председатель Комиссии:
	      _____________  С.Н. Суслова

	Заместитель председателя Комиссии:
	     _____________   П.Е. Дьячков

	Члены Комиссии:
	      _____________   Н.В. Подгорбунских

	      _____________   Е.В. Гунченко

	      _____________   Е.В. Степченкова

	Секретарь Комиссии:
	      _____________   О.А. Василенко

      _____________   Е.М. Павлюкевич
      _____________   С.И. Полякова
      _____________   М.В. Степченков
      _____________     О.Ю. Лугачёва

Протокол № 2 от 04.04.2022г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов

Протокол № 2 от 04.04.2022г. заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов